

## 環旭電子股份有限公司 2025 年度業績快報公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律責任。

本公告所載2025年度主要財務資料為初步核算資料，未經會計師事務所審計，具體資料以公司2025年度報告中披露的資料為準，提請投資者注意投資風險。

### 一、2025年主要財務資料和營業收入構成

#### 1、主要財務資料

單位：人民幣元

項 目	本報告期	上年同期	增減變動幅度（%）
營業總收入	59,195,055,821.58	60,690,651,098.10	-2.46
營業利潤	2,104,570,655.60	1,872,481,650.87	12.39
利潤總額	2,139,493,055.52	1,853,816,573.41	15.41
歸屬於上市公司股東的淨利潤	1,853,439,277.28	1,652,482,815.41	12.16
歸屬於上市公司股東的 扣除非經常性損益的淨利潤	1,550,325,051.30	1,450,740,530.12	6.86
基本每股收益	0.85	0.76	11.84
總資產收益率（%）	5.28	5.01	增加 0.27 個百分點
加權平均淨資產收益率（%）	10.01	9.52	增加 0.49 個百分點
現金周轉天數（天）	41.00	42.00	減少 1 天
EBITDA（萬元）	344,233.12	326,458.86	5.44
項 目	本報告期末	本報告期初	增減變動幅度（%）
總資產	40,486,483,250.56	39,998,030,835.37	1.22
歸屬於上市公司股東的所有者權益	20,721,402,493.02	17,934,523,876.88	15.54
股本（股）	2,279,344,030	2,190,556,466	4.05
歸屬於上市公司股東的每股淨資產	9.09	8.19	10.99

注：EBITDA=淨利潤+所得稅費用+利息費用(淨額)+折舊及攤銷費用

## 2、營業收入構成

2025年公司營業收入構成如下：

單位：人民幣萬元

產品分類	2024年 (已重述)	2025年	變動金額	同比變動
通訊類產品	2,078,244.66	1,838,635.68	-239,608.98	-11.53%
消費電子類產品	1,920,278.87	2,129,965.16	209,686.29	10.92%
工業類產品	740,191.83	758,517.66	18,325.83	2.48%
雲端及存儲類產品	609,658.10	608,241.98	-1,416.12	-0.23%
汽車電子類產品	597,151.35	451,145.11	-146,006.24	-24.45%
醫療電子類產品	33,387.76	37,658.93	4,271.17	12.79%
其他	90,152.54	95,341.06	5,188.52	5.76%
合計	6,069,065.11	5,919,505.58	-149,559.53	-2.46%

注：因公司對產品分類進行調整，為保證資料同期比較的一致性，對前期資料進行重述。

## 二、經營業績和財務狀況情況說明

### 1、營業收入

公司 2025 年實現營業收入 591.95 億元，較 2024 年的 606.91 億元同比減少 2.46%。營業收入變動的主要原因為：（1）通訊類產品營業收入同比減少 11.53%，主要因關鍵物料採購成本下降導致產品降價的影響；（2）消費電子類產品營業收入同比增長 10.92%，主要因主要客戶市場促銷帶動銷量增加；（3）汽車電子類產品營業收入同比減少 24.45%，主要因重要客戶減少外包製造的訂單、客戶需求偏弱以及合併報表範圍變化的影響。

### 2、費用及利潤

公司 2025 年實現營業利潤 21.05 億元，較 2024 年的 18.72 億元增長 12.39%；實現利潤總額 21.39 億元，較 2024 年的 18.54 億元增長 15.41%；實現歸屬於上市公司股東的淨利潤 18.53 億元，較 2024 年的 16.52 億元增長 12.16%。

公司 2025 年銷售費用、管理費用、研發費用及財務費用總額為 38.66 億元，

較 2024 年期間費用 40.00 億元同比減少 1.34 億元，同比減少 3.35%。其中，財務費用減少 0.44 億元，同比減少 14.16%，主要原因是本期因利率下降，計入財務費用的利息支出減少所致；管理費用減少 0.78 億元，同比減少 5.71%，主要原因是公司加強費用管控；銷售費用減少 0.05 億元，同比減少 1.25%；研發費用減少 0.06 億元，同比減少 0.33%。整體而言，公司 2025 年期間費用占營業收入的比重為 6.53%，相比 2024 年的 6.59%減少了 0.06 個百分點。

### 3、扣非後淨利潤

公司 2025 年歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤為 15.50 億元，較 2024 年的 14.51 億元同比增加 0.99 億元，同比增長 6.86%；本期非經常性損益金額為 3.03 億元，較 2024 年的 2.02 億元同比增加 1.01 億元，主要影響因素是境外子公司向間接控股企業出售土地取得的資產處置收益及本期發生歐洲子公司企業重組費用。

### 三、風險提示

公司不存在影響本次業績預告內容準確性的重大不確定因素。

### 四、2026年第一季度經營目標

第一季度是公司營收淡季，綜合考慮各業務線營收的變動情況，公司預計第一季度單季營業收入和營業利潤率同比持平。

特別提示：公司 2026 年第一季度經營目標資料系公司根據發展策略、經營計畫及市場和業務發展狀況做出的規劃和展望，計畫實施和經營目標實現以國際貿易局勢穩定、電子製造服務行業健康發展、市場開拓及訂單執行符合預期為前

提，因此經營目標未來的實際實現情況具有不確定性。公司該等經營目標不構成公司對投資者的實質承諾，敬請投資者注意投資風險，進行投資決策不要依賴該經營業績目標資訊。

## 五、上網公告附件

經公司法定代表人、主管會計工作負責人、會計機構負責人簽字並蓋章的比較式資產負債表和利潤表。

特此公告。

環旭電子股份有限公司董事會

2026 年 2 月 5 日